



## Unsere Weinliste

### Rotweine

Amtsschreiber Cuvée EDITION, Trocken Alk. 12,5% vol enthält Sulfite	0,75 l	7,90 € (10,53 €/l)
Lemberger EDITION 2018, Trocken Jahrgang 2018, Alk. 13,0% vol enthält Sulfite	0,75 l	
Lemberger Gutswein, trocken 2019 Jahrgang 2019, Alk. 13,0% vol enthält Sulfite	0,75 l	
Lemberger mit Trollinger Gutswein, 2019, halbtrocken Jahrgang 2019, Alk. 12,0% vol enthält Sulfite	0,75 l	
ML Bernhard Cuvée 2016, Trocken Jahrgang 2016, Alk. 13,0% vol enthält Sulfite	0,75 l	
ML Cuvée 2016, Trocken Jahrgang 2016, Alk. 14,0% vol enthält Sulfite	0,75 l	
ML Lemberger 2017, Trocken Jahrgang 2017, Alk. 13,0% vol enthält Sulfite	0,75 l	
ML Merlot 2016, Trocken Jahrgang 2016, Alk. 14,0% vol enthält Sulfite	0,75 l	



**ML Spätburgunder 2018, Trocken** 0,75 l

Jahrgang 2018, Alk. 13,0% vol  
enthält Sulfite

**Pinot Meunier Edition trocken , Trocken** 0,75 l

Jahrgang 2017, Alk. 12,0% vol  
enthält Sulfite

**Samtrot 2018, halbtrocken** 0,75 l

Jahrgang 2018, Alk. 12,0% vol  
enthält Sulfite

**Schwarzriesling 2018, halbtrocken** 1 l

Jahrgang 2015, Alk. 12,0% vol  
enthält Sulfite

**Spätburgunder Gutswein trocken 2017, Trocken** 0,75 l

Jahrgang 2017, Alk. 12,0% vol  
enthält Sulfite

**Trollinger 2018, halbtrocken** 1 l

Jahrgang 2018, Alk. 12,0% vol  
enthält Sulfite

**Trollinger mit Lemberger 2018, halbtrocken** 1 l

Jahrgang 2018, Alk. 12,0% vol  
enthält Sulfite

**Trollinger mit Lemberger, trocken 2019, Trocken** 1 l

Jahrgang 2019, Alk. 12,0% vol  
enthält Sulfite

**Trollinger, trocken 2018, Trocken** 1 l

Jahrgang 2018, Alk. 12,0% vol  
enthält Sulfite



### Weißweine

Grauburgunder EDITION, trocken 2019, Trocken 0,75 l

Jahrgang 2019, Alk. 13,0% vol  
enthält Sulfite

Grauburgunder Gutswein, trocken 2019, Trocken 0,75 l

Jahrgang 2019, Alk. 12,0% vol  
enthält Sulfite

Jakobs - Satz Edition 2019, halbtrocken 0,75 l

Jahrgang 2019, Alk. 12,0% vol  
enthält Sulfite

ML Gewürztraminer, lieblich 0,75 l

Jahrgang 2019, Alk. 11,0% vol

ML Riesling 2019, Trocken 0,75 l

Jahrgang 2019, Alk. 12,5% vol  
enthält Sulfite

ML Sauvignon Blanc 2019, Trocken 0,75 l

Jahrgang 2019, Alk. 13,0% vol  
enthält Sulfite

ML Weißburgunder 2014, Trocken 0,75 l

Jahrgang 2014, Alk. 13,0% vol  
enthält Sulfite

Riesling -S- EDITION 2018, lieblich 0,75 l

Jahrgang 2018, Alk. 12,0% vol  
enthält Sulfite

Riesling EDITION, trocken 2019, Trocken 0,75 l

Jahrgang 2019, Alk. 12,0% vol  
enthält Sulfite

Riesling Gutswein, trocken 2019, Trocken 0,75 l

Jahrgang 2019, Alk. 12,0% vol  
enthält Sulfite



Riesling, halbtrocken 2018, halbtrocken 1 l

Jahrgang 2018, Alk. 12,0% vol  
enthält Sulfite

Riesling, trocken 2018, Trocken 1 l

Jahrgang 2018, Alk. 13,0% vol  
enthält Sulfite

Silvaner EDITION, trocken 2019, Trocken 0,75 l

Jahrgang 2019, Alk. 12,0% vol  
enthält Sulfite

Weißburgunder EDITION, trocken 2019, Trocken 0,75 l

Jahrgang 2019, Alk. 13,0% vol  
enthält Sulfite

### Rosé

Blanc de Noir, trocken 2019, Trocken 0,75 l

Jahrgang 2019, Alk. 12,0% vol  
enthält Sulfite

Rose Saigner Edition 2019, Trocken 0,75 l

Jahrgang 2019, Alk. 12,5% vol

Rosé Gutswein, trocken 2019, halbtrocken 0,75 l

Jahrgang 2019, Alk. 13,0% vol  
enthält Sulfite

Schwarzriesling Rose 2019, trocken, Trocken 1 l

Jahrgang 2019, Alk. 12,0% vol

Schwarzriesling Rosé 2019, halbtrocken 1 l

Jahrgang 2019, Alk. 12,0% vol  
enthält Sulfite



### Sekt / Secco

Lutz Muskat-Trollinger Secco-Rosé, halbtrocken	0,75 l	
Alk. 12,0% vol enthält Sulfite		
Lutz Secco Rosé, halbtrocken	0,75 l	
Alk. 11,0% vol enthält Sulfite		
Lutz Secco Weiß, halbtrocken	0,75 l	
Alk. 11,0% vol enthält Sulfite		
Riesling Sekt brut	0,75 l	11,40 € (15,20 €/l)
Alk. 12,0% vol enthält Sulfite		

### Feinbrände / Liköre

Brandy	0,75 l	
GIN	0,75 l	28,90 € (38,53 €/l)
ML Seventynine, lieblich	0,5 l	
Alk. 18,0% vol enthält Sulfite		

Preise in Euro inkl. MwSt.